
ŽIVOTOPIS – Blanka Budková  
Mgr. Blanka Budková (rozená Kuklová) se narodila 1. srpna 1939 ve Vrbové 
Lhotě. Měla dvě starší sestry a oba rodiče pracovali v zemědělství.  

  Rodiče byli jako soukromí zemědělci pos�ženi kolek�vizací, otec odmítl 
pracovat v JZD a nastoupil na pozici lesního dělníka. Matka spáchala sebevraždu 
poté, co byla její starší dcera vyloučena ze studia na gymnáziu.  

Po absolvování základní školy ve Vrbové Lhotě a v Pečkách studovala na 
Jedenác�leté škole v Poděbradech – dnešním gymnáziu a poté na Pedagogické 
fakultě v Praze český jazyk a tělesnou výchovu.  

V roce 1961 byla umístěna na své první pracoviště na gymnáziu 
v Příbrami. Zde pracovala až do roku 1963. Od tohoto roku dále působila na 
FTVS (Fakulta tělesné výchovy a sportu) jako učitelka až do roku 1970.  

V roce 1971 nastoupila na Základní deví�letou školu Zdeňka Nejedlého 
v Poděbradech (dnešní ZŠ T.G.M.). O rok později začala učit na gymnáziu (dnes 
Gymnázium Jiřího z Poděbrad), kde učila německý a anglický jazyk až do roku 
2016. 

Její celoživotní zálibou byl sport, cizí jazyky a chov psů rasy bígl. Spolu 
s manželem patřila mezi první chovatele tohoto plemene v naší republice.  

  Sametovou revoluci v 1989 přivítala s nadšením a spolu s manželem 
pomáhali s res�tucí půdy i lidem ze sousedství.  


